
 

 

1 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 
«ВАВОЖСКИЙ  РАЙОН» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СОБРАНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

муниципального образования 
 «Муниципальный округ 

Вавожский район  
Удмуртской Республики» 

 
 
 

№ 8 (294) 
 

16 октября 2024 года 
 
 
 
 
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ   ИЗДАНИЕ 
 
 
 



 

 

2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

3 

 
 
 
 
 
 
 
 

П Е Р И О Д И Ч Е С К О Е      И З Д А Н И Е 
 
«Собрание муниципальных правовых актов муниципального образования  

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»» издается 
в соответствии с решением районного Совета депутатов муниципального 
образования «Вавожский район» от 28 апреля 2007 года №73 «Об утверждении 
Устава средства массовой информации «Собрание муниципальных правовых 
актов муниципального образования «Вавожский район» (с изменениями, 
внесенными решениями от 26.11.2010 №333, от 30.03.2012 №21, от 11.09.2015 
№225, от 22.04.2016 №264, от 28.04.2017 №53, от 25.10.2018 №140, от 25.04.2019 
№165, от 11.07.2020 №247, от 30.09.2021 №13). 

 
Состоит из трех разделов: 
- в первом разделе публикуются решения Вавожского районного Совета 

депутатов; 
- во втором разделе публикуются постановления и распоряжения 

Администрации Вавожского района и иные акты органов местного 
самоуправления; 

-  в третьем разделе публикуются официальные сообщения и материалы. 
 

 

СОБРАНИЕ  
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  

муниципального образования 
 «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» 
 

 

№ 8 (294) 
16 октября 2024 года 

 
год издания 18-ый 



 

 

4 

СОДЕРЖАНИЕ 
 
 

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ  
 

1. Постановление Администрации  муниципального образования 
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 
Республики» от 01.10.2024 №808 Об утверждении Порядка 
обращения родителей (законных представителей) обучающихся 
по образовательным программам основного общего 
образования, образовательным программам среднего общего 
образования в образовательных организациях, расположенных 
на территории муниципального образования «Муниципальный 
округ Вавожский район Удмуртской Республики», в случае 
гибели (смерти) одного из родителей (законных 
представителей), призванных на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 
сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации» или проходящих 
военную службу по контракту, заключенному в соответствии с 
пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года 
№ 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо 
заключивших контракт о добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации или войска национальной гвардии 
Российской Федерации за предоставлением дополнительной 
меры социальной поддержки в части предоставления 
бесплатного горячего питания. 

2. Постановление Администрации  муниципального образования 
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 
Республики» от 04.10.2024 № 823 об отмене постановления 
Администрации Вавожского района от 11.02.2009 №45 «О 
Порядке разработки и применения стандартов муниципальных 
услуг муниципального образования  «Вавожский район». 

3. Постановление Администрации  муниципального образования 
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 



 

 

5 

Республики» от 04.10.2024 №822 об отмене постановления 
Администрации Вавожского района от 11.02.2009 №50 «Об 
утверждении Стандарта муниципальной услуги «Оказания 
амбулаторно-поликлинической помощи в поликлинике, на 
дому». 

4. Постановление Администрации  муниципального образования 
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 
Республики» от 04.10.2024 №824 об отмене постановления 
Администрации Вавожского района от 07.02.2013 №97 «Об 
утверждении Стандарта муниципальной услуги «Создание 
условий для самореализации детей, подростков и молодых 
людей».  

5. Постановление Администрации  муниципального образования 
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 
Республики» от 14.10.2024 №850 о внесении изменений в 
Порядок предоставления мер социальной поддержки  
медицинским работникам, работающим в государственных 
учреждениях здравоохранения, расположенных  на территории 
муниципального образования «Муниципальный округ 
Вавожский район Удмуртской Республики» и лицам, 
обучающимся в учебных учреждениях по направлению 
медицины, утвержденный постановлением Администрации 
муниципального образования «Муниципальный округ 
Вавожский район Удмуртской Республики» от 18.10.2023 № 
1120.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



 

 

6 

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ 

 

 
         АДМИНИСТРАЦИЯ              «Удмурт Элькунысь 
муниципального образования                      Вавож  ёрос муниципал округ»   
     «Муниципальный округ                           муниципал кылдытэтлэн 
            Вавожский район                        АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
     Удмуртской Республики» 
        Интернациональная ул., д..45а, с.Вавож,                 Интернациональной ур., 45а юрт, Вавож  черкогурт, 
             Удмуртская Республика, 427310                                                                         Вавож ёрос, Удмурт Элькун, 427310 
                      Тел./факс (34155) 21484                     Тел. /факс (34155)21484 
                    Е-mail: mail@vav.udmr.ru                              Е-mail: mail@vav.udmr.ru  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

1 октября 2024 года                    с. Вавож                                       № 808 
 

Об утверждении Порядка обращения родителей (законных представителей) 
обучающихся по образовательным программам основного общего образования, 
образовательным программам среднего общего образования в образовательных 

организациях, расположенных на территории муниципального образования 
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», в случае 

гибели (смерти) одного из родителей (законных представителей), призванных на 
военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года 
№ 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или 

проходящих военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 
7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской 
обязанности и военной службе», либо заключивших контракт о добровольном 

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации за 
предоставлением дополнительной меры социальной поддержки в части 

предоставления бесплатного горячего питания 
 

В целях социальной поддержки граждан Вавожского района, призванных в 
Удмуртской Республике на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении 
частичной мобилизации в Российской Федерации» или проходящих военную службу по 
контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 
28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо 
заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии 
Российской Федерации, во исполнение Указа Главы Удмуртской Республики от 23 
сентября 2024 года № 260 «О дополнительной мере социальной поддержки семей 



 

 

7 

граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации» или проходящих военную службу по контракту, 
заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 
1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо заключивших 
контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные 
Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации»,                
руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ 
Вавожский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального 
образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 
постановляет:  

 
1. Утвердить Порядок обращения родителей (законных представителей) 

обучающихся по образовательным программам основного общего образования, 
образовательным программам среднего общего образования в образовательных 
организациях, расположенных на территории муниципального образования 
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», в случае гибели 
(смерти) одного из родителей (законных представителей), призванных на военную 
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с 
Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об 
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или проходящих военную 
службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального 
закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо 
заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии 
Российской Федерации за предоставлением дополнительной меры социальной поддержки 
в части предоставления бесплатного горячего питания. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 
октября 2024 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Администрации Вавожского района по социальным вопросам Воронцову Т.А. 
 
 
 
Глава муниципального образования   
«Муниципальный округ Вавожский район  
Удмуртской Республики»                                                                     С.В. Зорин 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

8 

 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 

муниципального образования 
«Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики» 
№ 808 от 1 октября 2024  

 
 ПОРЯДОК  

обращения родителей (законных представителей) обучающихся по 
образовательным программам основного общего образования, образовательным 

программам среднего общего образования в образовательных организациях, 
расположенных на территории муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики», в случае гибели (смерти) одного 
из родителей (законных представителей), призванных на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении 

частичной мобилизации в Российской Федерации» или проходящих военную службу 
по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального 

закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», 
либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска 
национальной гвардии Российской Федерации за предоставлением дополнительной 
меры социальной поддержки в части предоставления бесплатного горячего питания 
 

1. Настоящий Порядок (далее – по тексту Порядок) разработан в целях 
реализации Указа Главы Удмуртской Республики от 23 сентября 2024 года № 260 «О 
дополнительной мере социальной поддержки семей граждан Российской Федерации, 
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 
Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 
2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или 
проходящих военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 
статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности 
и военной службе», либо заключивших контракт о добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или 
войска национальной гвардии Российской Федерации», и устанавливает правила 
предоставления бесплатного горячего питания обучающимся в период их обучения по 
образовательным программам основного общего образования, образовательным 
программам среднего общего образования в муниципальных образовательных 
организациях, расположенных на территории муниципального образования 
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» (один раз в учебный 
день), в случае гибели (смерти) одного из родителей (законных представителей) граждан 
Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные 
Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в 
Российской Федерации» или проходящих военную службу по контракту, заключенному в 



 

 

9 

соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года №53-ФЗ 
«О воинской обязанности и военной службе» (далее – военная служба), либо 
заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии 
Российской Федерации (далее – контракт), (далее соответственно – дополнительная мера 
социальной поддержки, образовательная организация).  

2. Бесплатное горячее питание обучающимся в период их обучения по 
образовательным программам основного общего образования, образовательным 
программам среднего общего образования в муниципальных образовательных 
организациях муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 
Удмуртской Республики»  (далее – бесплатное горячее питание), предоставляется в 
случае гибели (смерти) одного из родителей (законных представителей), призванных на 
военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 
647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или проходящих 
военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 
Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной 
службе», либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской или войска национальной гвардии 
Российской Федерации.   

Бесплатное горячее питание предоставляется один раз в учебный день 
фактического посещения образовательной организации в течение всего периода обучения 
в образовательной организации при условии, если они не получают бесплатное питание 
по другим мерам поддержки. 

Для детей, обучающихся на дому либо в образовательных организациях, в которых 
не организовано горячее питание, бесплатное питание предоставляется образовательной 
организацией в виде натуральных продуктов (продуктовых наборов). Продуктовый набор 
выдается один раз в месяц с учетом средней стоимости горячего питания и должен 
соответствовать сбалансированности и калорийности питания.  

Замена бесплатного горячего питания на денежную компенсацию и предоставление 
продуктовых наборов не предусматривается.  

Право на обращение по предоставлению бесплатного горячего питания имеет 
второй родитель (законный представитель), близкий родственник обучающегося (далее – 
заявитель).  

Право на предоставление бесплатного горячего питания возникает в текущем 
учебном году со дня принятия решения, указанного в пункте 3 настоящего Порядка, и 
сохраняется до конца текущего учебного года.  

Обучающимся, одновременно относящимся к нескольким категориям лиц, 
имеющих право на бесплатное горячее питание или питание на льготных условиях, 
питание предоставляется по одному из оснований по выбору заявителя. 

Заявитель вправе ежегодно обратиться за предоставлением дополнительной меры 
социальной поддержки в образовательную организацию. 

3. Решение на предоставление бесплатного горячего питания или об отказе 
принимается учредителем образовательной организации. 

4. Для предоставления бесплатного горячего питания заявитель представляет в 
образовательную организацию следующие документы: 

consultantplus://offline/ref=1055698AB28D17E002D77D9EBA94FA9FB7FAEB9DF67D25145143C79CFA057BAE8DD4EB6941B9B1107A63D1D0B966VFG
consultantplus://offline/ref=1055698AB28D17E002D77D9EBA94FA9FB7FAEF90FC7625145143C79CFA057BAE9FD4B36240B8A444293986DDBB6B9038833F8DE7186BVCG


 

 

10 

а) заявление на получение бесплатного горячего питания (далее - заявление) по 
форме согласно приложению к настоящему Порядку; 

б) копию документа, удостоверяющего личность заявителя; 
в) копию свидетельства о рождении ребенка, указанного в заявлении, или иной 

документ, подтверждающий родство между родителем (законным представителем), 
указанным в пункте 2 настоящего Порядка, и ребенком, указанным в заявлении;  

г) свидетельство об усыновлении (удочерении) - в случае усыновления 
(удочерения) ребенка участником военной службы;  

д) документы, подтверждающие установление опеки, - в случае, если участник 
военной службы является опекуном;  

е) копию документа, подтверждающего прохождение родителем (законным 
представителем) военной службы, или копию уведомления о заключении контракта, 
предоставленного федеральным органом исполнительной власти, с которым заключены 
указанные контракты;  

ж) извещение о гибели (смерти) родителя либо заключение военно-врачебной 
комиссии (федерального государственного учреждения медико-социальной экспертизы), 
подтверждающего причинную связь смерти с увечьем (ранением, травмой, контузией) 
или заболеванием, полученным в связи с прохождением военной службы или 
исполнением обязанностей по контракту, либо документ, выданный полномочным 
органом федерального органа исполнительной власти, в котором действующим 
законодательством предусмотрена военная служба, подтверждающий, что погибший 
(умерший) на момент гибели (смерти) являлся военнослужащим и проходил военную 
службу. 

Копии документов должны быть представлены с предъявлением оригинала либо 
заверены в порядке, установленном законодательством Российской Федерации. 
Уполномоченное лицо образовательной организации проверяет наличие всех документов, 
сверяет копии с оригиналами, заверяет копии своей подписью и печатью образовательной 
организации и возвращает оригиналы заявителю.  

Заявление подписывается заявителем либо представителем заявителя на основании 
доверенности, оформленной в соответствии с требованиями законодательства Российской 
Федерации.  

Заявление подается на имя руководителя образовательной организации. 
Документы представляются в образовательную организацию на бумажном 

носителе заявителем, либо представителем заявителя на основании доверенности, 
оформленной в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации. 

Ответственность за подлинность представляемых документов для предоставления 
бесплатного горячего питания и достоверность содержащейся в них информации несёт 
заявитель. 

5. Основаниями для отказа в приеме документов являются: 
а) предоставление заявителем неполного комплекта документов, указанного в 

пункте 4 настоящего Порядка;  
б) представленные заявителем документы, указанные в пункте 4 настоящего 

Порядка, содержат повреждения, подчистки, исправления текста, не заверены в порядке, 
установленном законодательством Российской Федерации.  

После устранения обстоятельств, послуживших основанием для отказа в приеме 
документов в соответствии с настоящим пунктом, заявитель вправе повторно обратиться 



 

 

11 

за предоставлением бесплатного горячего питания в порядке, предусмотренном 
настоящим Порядком.  

6. Образовательная организация регистрирует заявление в день его поступления и 
в срок не позднее 3 рабочих дней направляет их учредителю образовательной 
организации. 

7. Учредитель образовательной организации в течение 5 рабочих дней со дня 
получения документов принимает решение о предоставлении бесплатного горячего 
питания либо об отказе в предоставлении бесплатного горячего питания (далее - 
решение). 

8. Основаниями для отказа в предоставлении бесплатного горячего питания 
заявителю являются: 

а) установление факта недостоверности представленной информации; 
б) несоответствие родителя (законного представителя) требованиям, 

предусмотренным пунктом 2 настоящего Порядка. 
9. Копию решения учредитель образовательной организации направляет в 

образовательную организацию в день принятия решения. 
10. В случае принятия учредителем образовательной организации решения о 

предоставлении заявителю бесплатного горячего питания образовательная организация в 
письменной форме извещает заявителя в течение 3 рабочих дней со дня принятия 
указанного решения. 

В случае принятия учредителем образовательной организации решения об отказе 
заявителю в предоставлении бесплатного горячего питания образовательная организация 
направляет родителю (законному представителю) решение с разъяснением оснований для 
отказа, установленных в пункте 8 настоящего Порядка. 

11. Ответственность за организацию бесплатного горячего питания в 
образовательной организации, за правомерность и правильность расчетов средств на 
финансирование расходов на указанные цели возлагается на руководителя 
образовательной организации.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

12 

 
              
 

 
 
 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

04.10.2024                       с. Вавож                                 № 823 
 
 

Об отмене постановления Администрации Вавожского района от 11.02.2009 
№45 «О Порядке разработки и применения стандартов муниципальных услуг 

муниципального образования  «Вавожский район» 
 

На основании протеста прокуратуры Вавожского района от 25.09.2024 №40-
2024/Прдп150-24-20940004, руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 
Администрация  муниципального образования «Муниципальный округ 
Вавожский район Удмуртской Республики» постановляет: 

1. Отменить как противоречащее действующему законодательству 
Российской Федерации постановление Администрации Вавожского района от 
11.02.2009 №45 «О Порядке разработки и применения стандартов муниципальных 
услуг муниципального образования  «Вавожский район». 

2. Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на  
руководителя Аппарата Главы, Совета депутатов  и Администрации     Вавожского 
района Н.В. Смердягину. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава муниципального образования   
«Муниципальный округ Вавожский район  
Удмуртской Республики»                                                 С.В. Зорин 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
муниципального образования     

«Муниципальный округ            
Вавожский район Удмуртской 

Республики»  
Интернациональная ул., д..45а, с.Вавож, 

Удмуртская Республика, 427310 
Тел./факс (34155) 21484 
Е-mail: mail@vav.udmr.ru 

«Удмурт Элькунысь 
Вавож  ёрос муниципал округ» 

муниципал кылдытэтлэн 
АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

Интернациональной ур., 45а юрт, Вавож  черкогурт, 
Вавож ёрос, Удмурт Элькун, 427310 

Тел. /факс (34155)21484 
Е-mail: mail@vav.udmr.ru 

 

mailto:mail@vav.udmr.ru
mailto:mail@vav.udmr.ru


 

 

13 

 

 
              
 

 
 
 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

04.10.2024                       с. Вавож                                  № 822 
 
 

Об отмене постановления Администрации Вавожского района от 11.02.2009 
№50 «Об утверждении Стандарта муниципальной услуги «Оказания 

амбулаторно-поликлинической помощи в поликлинике, на дому» 
 

На основании протеста прокуратуры Вавожского района от 25.09.2024 №40-
2024/Прдп147-24-20940004, руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 
Администрация  муниципального образования «Муниципальный округ 
Вавожский район Удмуртской Республики» постановляет: 

1. Отменить как противоречащее действующему законодательству 
Российской Федерации постановление Администрации Вавожского района от 
11.02.2009 №50 «Об утверждении Стандарта муниципальной услуги «Оказания 
амбулаторно-поликлинической помощи в поликлинике, на дому»  

2. Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на  
руководителя Аппарата Главы, Совета депутатов  и Администрации     Вавожского 
района Н.В. Смердягину. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава муниципального образования   
«Муниципальный округ Вавожский район  
Удмуртской Республики»                                                 С.В. Зорин 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
муниципального образования     

«Муниципальный округ            
Вавожский район Удмуртской 

Республики»  
Интернациональная ул., д..45а, с.Вавож, 

Удмуртская Республика, 427310 
Тел./факс (34155) 21484 
Е-mail: mail@vav.udmr.ru 

«Удмурт Элькунысь 
Вавож  ёрос муниципал округ» 

муниципал кылдытэтлэн 
АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

Интернациональной ур., 45а юрт, Вавож  черкогурт, 
Вавож ёрос, Удмурт Элькун, 427310 

Тел. /факс (34155)21484 
Е-mail: mail@vav.udmr.ru 

 

mailto:mail@vav.udmr.ru
mailto:mail@vav.udmr.ru


 

 

14 

 
              
 

 
 
 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

04.10.2024                       с. Вавож                                   № 824 
 
 

Об отмене постановления Администрации Вавожского района от 07.02.2013 
№97 «Об утверждении Стандарта муниципальной услуги «Создание условий 

для самореализации детей, подростков и молодых людей»  
На основании протеста прокуратуры Вавожского района от 25.09.2024 №40-

2024/Прдп151-24-20940004, руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 
Администрация  муниципального образования «Муниципальный округ 
Вавожский район Удмуртской Республики» постановляет: 

1. Отменить как противоречащее действующему законодательству 
Российской Федерации постановление Администрации Вавожского района от 
07.02.2013 №97 «Об утверждении Стандарта муниципальной услуги «Создание 
условий для самореализации детей, подростков и молодых людей». 

2. Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на  
руководителя Аппарата Главы, Совета депутатов  и Администрации     Вавожского 
района Н.В. Смердягину. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава муниципального образования   
«Муниципальный округ Вавожский район  
Удмуртской Республики»                                                 С.В. Зорин 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
муниципального образования     

«Муниципальный округ            
Вавожский район Удмуртской 

Республики»  
Интернациональная ул., д..45а, с.Вавож, 

Удмуртская Республика, 427310 
Тел./факс (34155) 21484 
Е-mail: mail@vav.udmr.ru 

«Удмурт Элькунысь 
Вавож  ёрос муниципал округ» 

муниципал кылдытэтлэн 
АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

Интернациональной ур., 45а юрт, Вавож  черкогурт, 
Вавож ёрос, Удмурт Элькун, 427310 

Тел. /факс (34155)21484 
Е-mail: mail@vav.udmr.ru 

 

mailto:mail@vav.udmr.ru
mailto:mail@vav.udmr.ru


 

 

15 

    
         АДМИНИСТРАЦИЯ             «Удмурт Элькунысь 
муниципального образования                    Вавож  ёрос муниципал округ»   
     «Муниципальный округ                          муниципал кылдытэтлэн 
            Вавожский район                     АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
     Удмуртской Республики»                                        Интернациональной ур., 45а юрт, Вавож  черкогурт, 
        Интернациональная ул., д..45а, с.Вавож,                             Вавож ёрос, Удмурт Элькун, 427310 
             Удмуртская Республика, 427310                                                                                Тел. /факс (34155)21484 
                      Тел./факс (34155) 21484          Е-mail: mail@vav.udm.net                                      
      Е-mail: mail@vav.udm.net                       
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
         14.10.2024                                с. Вавож                                         № 850  
 
О внесении изменений в Порядок предоставления мер социальной поддержки  

медицинским работникам, работающим в государственных учреждениях 
здравоохранения, расположенных  на территории муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 
Республики» и лицам, обучающимся в учебных учреждениях по направлению 
медицины, утвержденный постановлением Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 
Республики» от 18.10.2023 № 1120 

 
В целях создания условий для оказания медицинской помощи населению и 

обеспечения врачебными кадрами государственные учреждения здравоохранения, 
расположенные на территории муниципального образования «Муниципальный 
округ Вавожский район Удмуртской Республики» и участвующих в реализации 
территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания 
гражданам медицинской помощи на территории Удмуртской Республики, в 
соответствии с пунктом 14 части 1 статьи 16, частью 2 статьи 16.1 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом УР от 06.03.2014 № 4-РЗ «Об 
отдельных полномочиях органов местного самоуправления в сфере охраны 
здоровья граждан в Удмуртской Республике», решением Совета депутатов 
Вавожского района от 24.03.2022    № 98 «Об установлении мер социальной 
поддержки медицинским работникам, работающим в государственных 
учреждениях здравоохранения, расположенных на территории муниципального 
образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики, 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ 
Вавожский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального 

mailto:mail@vav.udm.net
mailto:mail@vav.udm.net


 

 

16 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 
Республики»  постановляет: 

1. Внести в Порядок предоставления мер социальной поддержки  
медицинским работникам, работающим в государственных учреждениях 
здравоохранения, расположенных на территории муниципального образования 
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» и лицам, 
обучающимся в учебных учреждениях по направлению медицины, утвержденный 
постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный 
округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 18.10.2023 № 1120 
следующие изменения:  

1) в пункте 6 слово «компенсации» заменить словами «мер социальной 
поддержки»; 

2) дополнить пункт 7.1 абзацем вторым следующего содержания:  
 «Заявитель обязан в течение двух месяцев со дня, следующего за днем 

выдачи диплома об окончании ординатуры, трудоустроиться в государственное 
учреждение здравоохранения, расположенное на территории муниципального 
образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Вавожского района по социальным вопросам 
Т.А. Воронцову. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики». 

 
 

 
Глава муниципального образования  
«Муниципальный округ Вавожский район  
Удмуртской Республики»                                                                         С.В. Зорин 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

17 

СОСТАВ 
РЕДАКЦИОННОГО СОВЕТА СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

«СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
муниципального образования  «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» 
 

Шишкин А.А. –  Председатель Совета депутатов муниципального образования   
                             «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 
                             Республики»; 
                             руководитель редакционного Совета. 
 
Карпова А.М.– ведущий документовед отдела 
                         информационного сопровождения; 
                         ответственный секретарь редакционного совета. 
 
Куклина С.В.–  главный специалист-эксперт Вавожского районного Совета  
                            депутатов  
                              
Редькин Э.В. –   начальник отдела информационного сопровождения 

 
Учредитель: Совет депутатов 

муниципального образования «Муниципальный 
округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

 
Адрес редакции: 427310, УР, 

Вавожский район, с.Вавож, ул.Интернациональная, д.45а 
т. (34155)  2-12-05; факс (34155) 2-16-40 

E-mail: adminmo@udm.net 
За справками по вопросам подписки и распространения обращаться 

по телефону (34155) 2-16-40. Распространяется бесплатно. 
12+ (информационная продукция для детей, достигших возраста двенадцати лет) 

 
Подписано в печать 30.09.2024 

Формат А4, бумага для офисной техники 
17 с. Тираж 100 экз. 

 
Официальная электронная версия СМИ 

«Собрание муниципальных правовых актов муниципального образования   
 «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

выпускается 
Вавожским районным Советом депутатов  т.  (34155)  2-16-40 

mailto:adminmo@udm.net

	12+

